
   

UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 

 
Reconhecido Homologado pelo CNE (Portaria MEC nº 1009,  DOU de 11/10/13, seção 1, pág. 

13.) 

 MESTRADO PROFISSIONAL 

 EM EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS 

                                                     

                          

 

 

 

ATO ADMINISTRATIVO INTERNO Nº006/2018 

  

 

Nomeia Editora Geral da Revista Internacional de Educação 

de Jovens e Adultos - RIEJA. 

 

A Coordenadora do Programa e Pós-Graduação em Educação de Jovens e Adultos – MPEJA, 

no uso de suas atribuições: 

RESOLVE: 

1 – Nomear a Editora Geral da Revista Internacional de Educação de Jovens e Adultos - 

RIEJA: 

Tânia Regina Dantas (Editora Chefe) 

 

    2  - Este Ato entrará em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

Salvador, 20 de junho de 2018. 

 

 

Profa. Dra. Patricia Lessa Santos Costa 

Presidente do Colegiado MPEJA 

Coordenadora  MPEJA. 

Mat.: 7442626746-3 

http://www.uneb.br/mpeja

